18 -е заседание Собрания депутатов

Новоандросовского сельсовета

Железногорского района

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

31.05.2019 г № 42
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоандросовского сельсовета  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг"
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района РЕШИЛО:

         1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоандросовского сельсовета  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг"
2. Считать утратившими силу решения Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района:

- от 15 марта  2013 года № 404 "Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоандросовского сельсовета  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг";

- от 06.03.2014 года  № 32 «О внесение изменений  в Решение Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета от 15.04.2013 года  № 404 "Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоандросовского сельсовета  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг";

- от  26.02.2018 г № 326 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 15 марта  2013 года № 404 "Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоандросовского сельсовета  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава

Новоандросовского сельсовета
Железногорского района
__________________В.А. Елисеева
	Председатель Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета
Железногорского района
_______________Л.А. Ганус

Приложение
к решению Собрания депутатов
Новоандросовского сельсовета

Железногорского района

от 31.05. 2019 г. № 42
Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новоандросовского сельсовета Железногорского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимой и обязательной является услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной и предоставляется организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	заявление, составленное по форме, утвержденной приказом  Минфина России от 11.12.2014 №  146н  «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса».

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных  на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его  деятельности
	схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории.